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شاخص

رکوردشکنی جدید در بورس 
این بار توسط کوچک ترها! 

شاخص کل بورس تهران که از ابتدای سال 
ــد صــعــودی قدرتمندی را در  گذشته، رون
پیش گرفته، بعد از ثبت رکورد جدید در نیمه 
مهرماه وارد فرایند اصلاح شد اما خیلی زود 
از نیمه آبان دوباره صعودی شد اما شاخص 
کل هنوز نتوانسته به سقف قبلی خود برسد. 
با این حال شاخص کل هم وزن که نوسانات 
شرکت های بزرگ تاثیر کمتری بر آن دارد و 
نشان دهنده عملکرد همه شرکت ها از جمله 
کوچک ترهاست، دیروز از سقف قبلی خود 
عبور کرد و توانست برای اولین بار به 99 هزار 
واحد برسد. بازدهی شاخص هم وزن طی 

امسال به 201 درصد رسیده است. 

بازار خبر

خبر

رشد 26 درصدی سرمایه گذاری 
مصوب خارجی

فارس - حجم کل سرمایه گذاری خارجی ناشی 
از طرح های مصوب هیئت سرمایه گــذاری در 
هفت ماه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال 
ــد رشــد داشته و به 784  گذشته 26.1 درص

میلیون دلار رسیده است.

سود سپرده گذاری مشمول 
مالیات و عوارض نیست

ــور مالیاتی با ابلاغ  مهر - رئیس ســازمــان ام
بخشنامه ای بر عدم شمول مالیات و عوارض 
ــذاری در بانک ها و  ــرده گ ــپ ــود س نسبت بــه س
موسسات مالی و اعتباری، تاکید کرد. در این 
بخشنامه آمده است: نظر به سوالات مکرر ادارات 
یا عدم  ــور مالیاتی در خصوص شمول  ام کل 
شمول مالیات و عوارض ارزش افزوده نسبت به 
سود دریافتی سپرده های اشخاص نزد بانک 
ها یا موسسات مالی و اعتباری مقرر می دارد: 
»از آن جایی که به موجب ماده 1 قانون مالیات 
بر ارزش افزوده عرضه کالاها و ارائه خدمات در 
ــزوده است،  ایــران مشمول مالیات بر ارزش اف
لیکن سود دریافتی سپرده های اشخاص از بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری اعم از دارای مجوز 
یا فاقد مجوز از بانک مرکزی، از مصادیق ارائه 
خدمت تلقی نمی گردد، فلذا مشمول مالیات و 

انتقاد آیت ا... نوری همدانی از طرح عوارض یاد شده خواهد بود.«
جدید مجلس درباره بانکداری 

مرجع تقلید شیعیان با انتقاد از طرح جدید مجلس 
درباره بانکداری گفت: طرحی در مجلس وجود دارد 
که به رباخواری به  عنوان قرض رسمیت می بخشد 
و حوزه علمیه با این طرح مخالف است.به گزارش 
تسنیم، آیت ا... نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان 
در درس خارج فقه،  با اشاره به موضوع ربا در بانک ها 
اظهار کرد: عده ای از استادان حوزه، نامه ای به بنده 
نوشتند که لایحه ای بــرای رسمیت بخشیدن به 
رباخواری به عنوان قرض به مجلس شورای اسلامی 
تقدیم شده و عده ای از طلاب نیز رای به درست بودن 
آن دادند اما اجماع فقها بر این است که گرفتن پول در 

برابر تأخیر در ادای دین، رباست.

ولی ا... سیف رئیس کل سابق بانک مرکزی در یادداشتی با 
تاکید بر این که، الزاما پایین بودن نرخ ارز، مطلوب نیست و درباره 
شوک ارزی انتهای سال 96 هشدار داده بودیم، نوشت: »اگر در 
سال 1392 دولت اجازه می داد که سیاست نرخ ارز مبتنی بر 
تعدیل بر مبنای شکاف تورمی  باشد، دلیلی بر بروز مجدد شوک 
ارزی نبود.«به گزارش ایسنا، سیف با ارائه توضیحاتی فنی و یک 
نمودار تشریح کرد که بعد از جهش ارز در سال 1391 نرخ ارز 
به نرخ تعادلی خود نزدیک شد اما طی سال های بعد، دوباره از 
سیاست تعدیل نرخ ارز بر اساس تفاوت تورم داخلی و خارجی، 
تخطی شد و این موجب ارزش گذاری بیش از اندازه پول ملی شد. 
نتیجه این شرایط افزایش قابل توجه تقاضا برای ارز )به دلیل ارزان 
تر بودن آن( و در نتیجه ناتوانی در کنترل بازار شد. به اعتقاد وی، 
در سال هایی که فاصله نرخ ارز بازار و نرخ تعادلی طبیعی آن زیاد 
شده، حجم مداخلات بانک مرکزی نیز بسیار بیشتر شده است.

سیف با اشاره به این که "به باور مقامات ارشد سیاسی کشور یکی از 
مولفه های اصلی در نرخ ارز مناسب، ملاحظات 
سیاسی و بین المللی است"، بر لزوم کنترل 
تقاضای نرخ ارز تاکید کرد و نوشت: 
"بدیهی است در صورت عدم استفاده 
از این سیاست ها و همزمان تاکید 
بر جلوگیری از افزایش نرخ رسمی 
ارز توسط بانک مرکزی دو اتفاق 
رخ خواهد داد: افزایش تقاضای ارز 
و اجبار بانک مرکزی به مداخله بیشتر 
در بازار".سیف در ادامه نوشت: "بانک 
ــرای جلوگیری از  مــرکــزی کــه ب
افزایش قیمت ارز همواره تحت 
فشار بود، هشدارهای لازم را به صور 

مختلف با مقامات ارشد کشور مطرح  و حتی شوک ارزی پایان 
سال 1396 را از قبل پیش بینی کرد و درباره آن هشدار داد".
سیف با اشاره به این که پیشنهاد بانک مرکزی این بوده که "با اتخاذ 
سیاست هایی از قبیل تقویت کنترل مرزها برای جلوگیری از ورود 
کالاهای مجاز و غیر مجاز و ..." درخصوص کنترل تقاضای ارز 
اقدام شود، تصریح کرد: »همزمان با مصوبه 21 فروردین 1397 
هیئت دولت اگر در زمینه اعمال سیاست  مناسب تجاری و کنترل 
تقاضای ارز اقدام می شد، التهاب شهریور 1397 در بازار اتفاق 
نمی افتاد و تنها در زمانی آرامش به بازار برگشت که تصمیمات 
و اقدامات مناسبی در ارتباط با کنترل تقاضا با تصویب شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی به عمل آمد«. در یادداشت سیف میزان 
ارز تزریق شده بانک مرکزی به بازار طی سال های مختلف و سهم 

این تزریق از کل عرضه ارز به بازار آمده است. 

با گذشت سه هفته از آغاز طرح بنزینی یارانه 
ای دولت، نقد این طرح این روزها بیشتر رسانه 
ای می شود. به گزارش فارس در این باره مجید 
قبل  شب  دو  اقتصادی  کارشناس  شاکری 
در برنامه »پرونده ویژه« شبکه 3 با غیر ممکن 
دانستن روند ناقص قبلی در حوزه نرخ گذاری 
بنزین گفت: با این حال اگر این طرح هم با 
این شیوه اجرا منافع نداشته باشد، قابل دفاع 
نیست. وی گفت: با اجرای این طرح امیدوار 
بودیم که بخشی از کسری بودجه دولت تامین 
شود که ظاهراً این اتفاق نیفتاده است. چرا که 
تمام منابعش بین مردم توزیع می شود. الان 
دولت کسری بودجه دارد و برای جبران دارد 
پایه پولی را افزایش می دهد که آثار تورمی در 
پی خواهد داشت.این کارشناس اقتصادی 
گفت: این تورم در بخش کالاهای اساسی تاثیر 
زیادی می گذارد و در نتیجه دهک های پایین که 
قالب هزینه هایشان برای خرید کالای اساسی 
است این تورم را بیشتر احساس می کنند.این 
کارشناس اقتصادی افزود: دولت قبل از اعلام 
طرح هیچ گونه تدبیری نیندیشیده بود و به 
وضوح درباره مسائل اصلی سهمیه ها تصمیم 
گرفته نشده بــود. مثلًا سهمیه تاکسی های 
اینترنتی و سرویس های مدارس بعد از اعلام 
طــرح مشخص شدند. ایــن مسائل جزئیات 
نیست بلکه این ها شاکله طرح هستند. یعنی 
ــاره  دولــت طرحی را اجــرا می کند و بعد درب

نــاوگــان  وضعیت 
حــمــل و نقل 

عمومی تازه 
می خواهد 
کند!  فــکــر 

ی  و

در پایان به مطلب مهم دیگری در خصوص 
صادرات بنزین مازاد حاصل از سهمیه بندی 
اشــاره کرد و گفت: ما الان با کاهش مصرف 
بنزین مــواجــه شدیم و فرصت خوبی بــرای 
صــادرات بنزین است اما جالب است بدانید 
دولت زیرساخت صادرات بنزین را آماده نکرده 

است. 

سعید لیلاز: با شوک درمانی قیمت 	 
بنزین مخالف بودم

به گزارش خبرآنلاین، در این برنامه تلویزیونی 
سعید لیلاز دیگر کارشناس اقتصادی با دفاع از 
شاکله کلی طرح گفت: به دولت پیشنهاد دادم 
که به ازای افزایش قیمت حامل های انرژی، 
به مــردم یارانه حمایتی بدهیم و بین دهک 
های پایین، کوپن توزیع کنیم. وی با بیان این 
که کسری بودجه دولت ریشه در سایر مسائل 
دارد و با افزایش قیمت حامل های انرژی قابل 
ــزود: ما الان حــدود 80 هزار  حل نیست، اف
میلیارد تومان کسری بودجه داریــم که این 
مقدار نسبت به GDP کشور حدود 3 درصد 
است و وضعیت بدی نداریم. لیلاز با بیان این 
که با شوک درمانی بنزین مخالف بودم گفت: 
در بحث اجرا دولت می توانست خیلی پخته تر 
عمل کند. این کارشناس اقتصادی افزایش 
قیمت بنزین را منجر به تورم ندانست و اظهار 
کرد: عامل افزایش تورم رشد نقدینگی است. 
افزایش قیمت بنزین منجر به تورم انتظاری 
خواهد شد که بعد از 
مدتی این آثار تورمی 

هم از بین می رود.

اظهارات سخنگوی دولت از رشد 7.1 درصدی سقف بودجه 
دولت نسبت به قانون بودجه امسال حکایت دارد. با توجه به این 
که رشد مذکور کمتر از میزان تورم پیش بینی شده پایان سال 
)بیش از 30 درصــد( اســت، در حقیقت بودجه 99 به صورت 
انقباضی بسته شده است. به گزارش خراسان، علی ربیعی در 
نشست دیروز خود در حاشیه جلسه هیئت دولت، از پایان بررسی 
لایحه بودجه سال 99 در دولت، سقف 480 هزار میلیارد تومانی 
و تقدیم آن در زمان مناسب به مجلس خبر داد. وی گفت: در 
بودجه 30 میلیارد دلار برای تامین مالی خارجی برای حوزه 
دولتی، خصوصی و تعاونی در نظر گرفته شد. 10.5 میلیارد دلار 
برای تامین کالاهای اساسی با ارز 4200 تومانی تعیین شد و 60 
هزار میلیارد تومان نیز برای طرح های عمرانی اختصاص یافت. 
به گفته سخنگوی دولت در این لایحه معافیت مالیاتی کارمندان 
از دو میلیون و 750هزار تومان به سه میلیون تومان افزایش یافته 
است. پایدار شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری 
و نیروهای مسلح در بودجه و تعیین مبلغی برای این کار، در نظر 
گرفتن 15 هزار میلیارد ریال برای گازرسانی به روستاها و نیز 
ایجاد امکان مالی تجهیزات و کارگاه های دانشگاه ها تا سقف 
یک میلیارد دلار از دیگر ویژگی هایی بود که ربیعی برای لایحه 

بودجه 99 برشمرد.
بدین ترتیب در خصوص کلیات بودجه سال آینده تاکنون می توان 
گفت که منابع عمومی دولــت در ایــن لایحه نسبت به قانون 
بودجه 98 )448 هزار میلیارد تومان(، با رشد 7.1 درصدی 
روبــه روســت. دو روز قبل نیز وزیــر اقتصاد از رشــد 4 درصــدی 
درآمدهای مالیاتی در سال آینده خبر داده بود. ضمن این که 
ظاهراً قرار است نرخ ارز دولتی کماکان 4200 تومان باقی بماند.

دولت لایحه بودجه 99 را 
انقباضی بست 

رشد 7 درصدی سقف بودجه ومعافیت مالیاتی 
3 میلیونی حقوق بگیران در سال آینده

روایت سیف از شوک ارزی زمستان 96 
رئیس کل سابق بانک مرکزی اعلام کرد که امتناع دولت از اجرای سیاست تعدیل 

نرخ ارز متناسب با تورم، موجب بروز شوک ارزی در زمستان 96 شد 

حجم مداخلهسال

 )میلیارد دلار(

سهم از کل فروش

 ارز بانک مرکزی
38/7 درصد۱3827/3

۴7/2 درصد۱3838/9

۴7/۱ درصد۱38۴۱۱/5

5۴/3 درصد۱385۱7/7

62 درصد۱3862۴/6

69/۱ درصد۱38736/3

75/8 درصد۱38837/3

79/8 درصد۱38955/3

57/8 درصد۱390۴9/7

5/۴ درصد۱393۱/8

۱3/9 درصد۱39۴3/3

30/۱ درصد۱395۱۱/7

۴۱ درصد۱396۱8/5

دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهارنظرها درباره وجود 
قاچاق در این مناطق را نشأت گرفته از بی اطلاعی 
منتقدان اعلام کرد و گفت: اگر مناطق آزاد نباشند 
مردم به ترکیه، امارات و حتی افغانستان سفر می کنند.
به گــزارش تسنیم، مرتضی بانک در برنامه پایش با 
موضوع بررسی عملکرد مناطق آزاد با رد موضوع 
قاچاق در مناطق آزاد،   با اعلام این که »1800 واحد 

صنعتی و تولیدی در مناطق آزاد داریم که مواد اولیه 
آن ها از خارج تأمین می شود«،  افــزود:  حدود 600 
میلیون دلار این رقم واردات به سرزمین اصلی است. 
از سوی دیگر 10 تا 13 میلیون مسافر داریم که یکی 
از مقاصد آن ها مناطق آزاد است؛  اگر این مسافران 
به ترکیه یا امارات بروند چه میزان کالا وارد می کنند، 
ارزی که بــرای بلیت هواپیما می دهند چه میزانی 

است؟وی تصریح کرد: در 20 روز عید 700 هزار نفر 
به قشم رفتند، اگر نیایند باید کجا بروند. اگر نیایند باید 
ترکیه بروند یعنی اگر هر کدام از این 10 میلیون نفر 80 
دلار کالا بیاورند 800 میلیون دلار می شود.مشاور 
رئیس جمهوری ادامه داد: اگر برای این 10 میلیون 
نفر امکانات ایجاد نکنیم به ترکیه، امارات، گرجستان، 

ارمنستان، دبی و حتی افغانستان می روند. 

 انتقاد مشاور 
روحانی از منتقدان 
مناطق آزاد 

بی تدبیری ها  در اجرای سهمیه بندی بنزین  به روایت 2 کارشناس 

شاکری: دولت زیرساخت صادرات 
بنزین را آماده نکرده است 

بیمه

در حاشیه همایش ملی بیمه و توسعه و با 
حضور رئیس جمهور صورت گرفت: 

 آغاز صدور آنلاین بیمه نامه 
و خسارت 

حسین بردبار-  بیست و ششمین همایش ملی 
بیمه و توسعه صبح دیروز با سخنرانی رئیس جمهور 
و حضور مسئولان اقتصادی کشور در سالن همایش 
هــای بــرج میلاد برگزارشد، مراسمی که رئیس 
جمهور در آن به موضوع آسیب دیدن 147هزار واحد 
مسکونی در حادثه سیل امسال و همچنین 107 
هزار واحد مسکونی دیگر در حادثه زلزله کرمانشاه 
اشاره کرد و خواستار مقاوم سازی ساختمان ها به 
عنوان دستورکار مسئولان ذیربط شد. رئیس کل 
بیمه مرکزی نیز دراین مراسم از صدور بیمه نامه و 
پرداخت برخط خسارت ها پس از کارشناسی آن 

ها خبرداد.
به گزارش خراسان، دکتر روحانی دراین مراسم با 
یادآوری خسارت به بیش از 107 هزار و 700 واحد 
مسکونی در زلزله کرمانشاه افزود: این خسارت ها با 
بیمه یا از طریق اعطای وام های بلاعوض و تسهیلات 
مختلف جبران شد اما هنوز درگیر بازسازی خسارت 
های ناشی از زلزله بودیم که سیل در ابتدای سال 
98 نیز به 21 استان کشور خسارت زد و 147 هزار 
واحد مسکونی آسیب دیدند که باید با مقاوم سازی 

ساختمان ها جلوی تداوم این وضعیت گرفته شود.

 وزیــر اقتصاد: معادل 500 میلیارد دلار	 
 در ایران تحت پوشش بیمه قرار دارد

 وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز دراین مراسم گفت: 
500 میلیارد دلار از بخش های مختلف در کشور 
تحت پوشش بیمه قرار داردو ضریب نفوذ بیمه در 

دولت های یازدهم و دوازدهم گسترش یافته است.
فرهاد دژپسند در بیست و ششمین همایش ملی 
بیمه و توسعه افــزود: بررسی ها نشان می دهد در 
دولت های یازدهم و دوازدهم ضریب نفوذ بیمه در 
کشور گسترش خوبی یافت و به 2.4 درصد رسید، اما 
 هنوز تا هدف پیش بینی شده در برنامه ششم توسعه

 ) 1396- 1400 ( یعنی 6 درصد فاصله دارد.
 وزیر اقتصاد اضافه کرد: امــروز از بحث های مهم 
در صنعت بیمه، تقویت جایگاه بخش خصوصی 
است که خوشبختانه در این بخش پیشرفت خوبی 
داشتیم و بیمه ایران به عنوان تنها بیمه دولتی در 
ایران شناخته شده و 20 درصد از سهام بیمه البرز 
نیز در اختیار دولت است که در نظر داریم آن را واگذار 
کنیم و صنعت بیمه می تواند به طور کامل )به جز بیمه 

مرکزی( به بخش خصوصی واگذار شود.
غلامرضا سلیمانی رئیس کل بیمه مرکزی نیز در 
مراسم گرامی داشت روز بیمه افزود: ضریب نفوذ 
2.4 بیمه نسبت به کشور امارات که برابر 2.9 درصد  
است پایین تر بــوده و نسبت به کشورهای ترکیه، 
عربستان، پاکستان، مصر و کویت بالاتر است یعنی 

جایگاه رتبه بیمه ما در این کشورها بالاتر است.
ــروز بــا حضور رئیس جمهور  ــه داد: از امـ او ادامـ
ــادر و  ــورت آنلاین ص بیمه نامه ها در کشور به ص
خسارات نیز بعد از کارشناسی دقیق به صورت 

برخط پرداخت می شود.
همچنین در حاشیه بیست و ششمین همایش ملی 
بیمه و توسعه به عنوان چهره ماندگار صنعت بیمه از 
دکتر غلامحسین جباری، پیش کسوت صنعت بیمه 

و از موسسان بیمه مرکزی تجلیل و قدردانی شد.


